
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis ze zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 3/2014 

konaného dne 8. 10. 2014 

 
Přítomni: 

1. MUDr. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina, 

předseda BRK) 

7. Ing. Jaroslav Vlček (zástupce ředitele Jaderné 

elektrárny Dukovany) 

2. Ing. Vladimír Novotný (1. náměstek hejtmana Kraje 

Vysočina) 

8. plk. Ing. Petr Beneš (ředitel Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina) 

3. Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. (ředitel 

Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

9. plk. Ing. Jan Ňachaj (ředitel Krajského vojenského 

velitelství Jihlava) 

4. Jan Slámečka (předseda Bezpečnostní komise Rady 

Kraje Vysočina) 

10. Bc. David Talpa (vedoucí oddělení zdravotní správy 

odboru zdravotnictví) 

5. plk. Mgr. Radek Malíř (ředitel Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina) 
11. Ing. Jan Murárik (tajemník bezpečnostní rady kraje) 

6. Ing. Vladislava Filová (ředitelka Zdravotnické 

záchranné služby Kraje Vysočina) 
 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ing. Jaroslav Jakub (ředitel Jaderné elektrárny 

Dukovany) 
2. Ing. Soňa Měrtlová (vedoucí odboru zdravotnictví) 

 
Hosté: 

1. Ing. Ivana Šteklová (vedoucí odboru sekretariátu 

hejtmana  3. MUDr. Jan Říha (ředil KHS Kraje Vysočina) 

2. Ing. Hana Strnadová (vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství) 

4. Ing. Kamil Talavašek (bezpečnostní analytik na úseku 

ICT pro kraj a zřizované příspěvkové organizace, Odbor analýz a 
podpory řízení KrÚ) 

 
Program: 
Zahájení, (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje); 

1. Předání medailí Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina členům BRK a poděkování 
za spolupráci (plk. Mgr. Radek Malíř, ředitel Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina); 

2. Informace o zpracování „Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události 
podléhající mezinárodním zdravotnickým předpisům v souvislosti s výskytem vysoce 
nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb v Kraji 
Vysočina“ (MUDr. Jan Říha, ředitel KHS Kraje Vysočina); 

3. Vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu Kraje Vysočina“ za rok 2013 (Mgr. 
Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina; Ing. Hana Strnadová, 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství) 

4. Projednání plnění harmonogramu doporučení dle materiálu „Vyhodnocení cvičení ZÓNA 
2013 v Kraji Vysočina“ (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS kraje); 

5. Návrh organizačních změn v krizovém štábu Kraje Vysočina (Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina; plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje 
Vysočina); 

6. Bezpečnostní situace na území kraje za  1. pololetí 2014; (plk. Mgr. Radek Malíř, ředitel 
Krajského ředitelství PČR Kraje Vysočina); 

7. Statistika výjezdové činnosti HZS za  1. pololetí 2014; (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS 
kraje); 

8. Statistika výjezdové činnosti ZZS za 1. pololetí 2014; (Ing. Vladislava Filová, ředitelka ZZS 
Kraje Vysočina); 

9. Aktualizace „Havarijního plánu Kraje Vysočina“ (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS kraje); 
10. Cvičení „Zdroje 2014“ (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 
11. Prověření elektronického svolávacího systému pro plnou aktivaci „Traumatologického plánu 

nemocnic Kraje Vysočina (Bc. David Talpa, vedoucí oddělení zdravotní správy odboru 
zdravotnictví); 

http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/oddeleni-zdravotni-pece
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-dopravy-a-silnicniho-hospodarstvi
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-dopravy-a-silnicniho-hospodarstvi


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 2 

12. Rozprava 

 Informace o realizaci vybavení domovů pro seniory a nemocnic v kraji evakuačními 
podložkami (Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina); 

 Součinnost složek IZS při rekonstrukci dálnice D1 (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS 
kraje); 

 Vyhodnocení cvičení SAFEGUARD 2014 (plk. Ing. Jan Ňachaj, ředitel Krajského 
vojenského velitelství Jihlava); 

 ICT bezpečnost KrÚ (Ing. Kamil Talavašek, bezpečnostní analytik na úseku ICT pro 
kraj a zřizované příspěvkové organizace, Odbor analýz a podpory řízení KrÚ); 

Závěr (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje). 
 
 
Zahájení 
Jiří Běhounek, přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval, že je BRK usnášeníschopná. 
Omluvena je Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí odboru zdravotnictví, zastupuje vedoucí oddělení 
zdravotní správy odboru zdravotnictví Bc. David Talpa (bez práva hlasování). Dalším omluveným 
je Ing. Jaroslav Jakub, ředitel Jaderné elektrárny Dukovany, zastupuje Ing. Jaroslav Vlček, 
zástupce ředitele Jaderné elektrárny Dukovany (bez práva hlasování). 
 
Dále oznámil, že v Jaderné elektrárně Dukovany dojde od 1. 1. 2015 k personálním změnám, a že 
na listopadové zasedání BRK bude pozván Ing. Miloš Štěpanovský, budoucí ředitel Jaderné 
elektrárny Dukovany. A v souvislosti se zapojením finančních úřadů do krizového řízení, bude 
na listopadové zasedání BRK rovněž pozván i ředitel FÚ pro Vysočinu Ing. Oldřich Vydrář. 
Jiří Běhounek přednesl návrh programu, který byl schválen 9 hlasy.  
 
 

1. Předání medailí Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina členům BRK 
a poděkování za spolupráci  

Radek Malíř předal medaile Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina III. stupně členům BRK 
za významnou spolupráci s krajským ředitelstvím policie: 

- Janu Slámečkovi 
- Ivaně Šteklové 

 
 

2. Informace o zpracování „Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné 
události podléhající mezinárodním zdravotnickým předpisům v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele 
zdravotních služeb v Kraji Vysočina“ (dále jen „Směrnice“) 

Jan Říha informoval, že Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo pro KHS úkol koordinovat 
vypracování Směrnice. 
Směrnice byla vypracována na základě vzorové Směrnice pro jednotný postup při vzniku 
mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (MZP 2005) v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci (zejména hemoragické horečky Ebola, Marburg, Lassa 
a další vyskytující se v endemických tropických oblastech Afriky, Jižní Ameriky a Asie) 
ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb MZ ČR. Bylo spolupracováno i se 
složkami IZS Kraje Vysočina a je jim poskytnuta. 
Směrnice je realizačním opatřením Národního akčního plánu ČR pro případ vzniku události 
podléhající  MZP (2005), který byl schválen usnesením vlády ze dne 25. října 2011 č. 785.  
Jan Ňachaj doplnil informace o připravenosti AČR ve věci problematiky nakažlivých nemocí. 
Jan Murárik informoval o přípravě cvičení v roce 2015 s námětem zásahu při zjištění pacienta 
s podezřením na vysoce nakažlivé nemoci (VNN). 
Vladislava Filová informovala o školení biohazardtýmu v Těchoníně a vybavenosti ZZS pro případ 
zásahu při podezření na VNN. Kontaktní místo pro krizovou událost je dispečink ZZS. 
 



 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 3 

 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 15/03/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Směrnici pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající mezinárodním 
zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci 
ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb v Kraji Vysočina dle materiálu BRK-
03-2014-02P a BRK-03-2014-02P př. 1 
souhlasí 
se způsobem realizace opatření Směrnice v Kraji Vysočina 
odpovědnost:  MUDr. Jan Říha   
termín: 8. 10.2014 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu Kraje Vysočina“ za rok 
2013 

Hana Strnadová, okomentovala podkladový materiál Vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti 
silničního provozu Kraje Vysočina“ za rok 2013. Jedná se o strategický dokument Kraje Vysočina, 
který byl schválen Radou Kraje dne 12. 6. 2014 na období let 2011 – 2020. Tento dokument 
vymezil základní problémové oblasti, které je kraj schopen ovlivnit, vytýčil možná východiska 
a stanovil úkoly vedoucí ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích 
Kraje Vysočina. 
Odbor dopravy a silničního hospodářství vymezil základní okruhy problémů, vytyčil možná opatření 
a stanovil krátkodobé i dlouhodobé cíle, vedoucí ke zlepšení bezpečnosti provozu vozidel 
na pozemních komunikacích Kraje Vysočina. 
Informovala o stanovisku Policejního prezidia PČR ředitelství služby dopravní policie k instalaci 
světelného signalizačního zařízení „zpomalovací semafory“, které lze použít pouze v kombinaci 
s přechodem pro chodce odpovídajících norem. 
Jiří Běhounek vznesl požadavek na zpracování statistiky nehod na rekonstruovaných úsecích D1 
(zabezpečí J. Murárik ve spolupráci s PČR). Vladimír Novotný se dotázal, zdali budou odstraněny 
zábrany na rekonstruovaných úsecích D1 na zimní období. Jiří Běhounek reagoval, že 
předpokladem je, že do konce října by měla být dálnice uvolněna k jízdě v obou jízdních pruzích. 
Dne 15. října 2014 proběhne jednání složek IZS a dalších zainteresovaných k věci zimní 
připravenosti a údržby silnic a dálnice v Kraji Vysočina. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 16/03/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina za rok 2013“ dle 
materiálu BRK-03-2014-03, př. 1  
ukládá  
předložit vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina za rok 2014“.  
odpovědnost: Z. Kadlec, odbor dopravy a silničního hospodářství  
termín: 31. 12. 2015 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Jiří Běhounek poděkoval Janu Říhovi a Haně Strnadové, uvolnil je z dalšího jednání BRK. 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060976
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060976
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4061027
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060979


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 4 

4. Projednání plnění harmonogramu doporučení dle materiálu „Vyhodnocení cvičení 
ZÓNA 2013 v Kraji Vysočina“ 

Jiří Běhounek informoval, že plnění harmonogramu probíhá dle plánu. Pouze dochází k některým 
časovým posunům a nebude realizována bezplatná informační linka (projekt součástí KOPIS).  
Petr Beneš doplnil, že nebudou splněny: část bodu 1, 16 a 23 níže uvedené přílohy (bylo by 
finančně nákladné a neefektivní).  
Závěr splnění harmonogramu bude projednán na zasedání BRK č. 1/2015. Informaci podá Jan 
Murárik. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 17/03/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
způsob realizace navrhovaných doporučení ze závěrů cvičení „ZÓNA 2013“ v Kraji Vysočina, dle 
materiálu BRK-03-2014-04P př. 1  
odpovědnost: členové BRK  
termín: 8. 10. 2014 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

5. Návrh organizačních změn v krizovém štábu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec informoval, že motivem k organizačním změnám je, aby nebyli všichni zaměstnanci 
HZS Vázáni prací krizových orgánů. Dále vyzval k součinnosti v aktualizaci personální databáze. 
Petr Beneš doplnil, že tento model odpovídá směrnici ministerstva vnitra k efektivní práci krizového 
štábu. Ze strany HZS byla vyslovena kritika k mnoha pracovníkům vázaných prací krizového 
štábu.  
Jaroslav Vlček doplnil informaci, že funkce delegáta havarijní odezvy EDU, která byla společná 
pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočinu, je nyní zřízena pro každý kraj samostatně.  
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 18/03/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
schvaluje  
navržené organizační schéma krizového štábu kraje dle materiálu BRK-03-2014-05P př. 1  
ukládá  
J. Murárikovi, tajemníkovi KŠ kraje:  

 ve spolupráci s HZS kraje provést přechod na novou organizaci KŠ kraje s účinností 
od 1. 12. 2014 od 00:00 hodin,  

 připravit proces jmenování členů KŠ kraje, 

 provést změnu Jednacího řádu KŠ kraje na základě organizační změny,  

 do ¼ roku 2015 ověřit novou organizační strukturu KŠ cvičným svoláním, 

 v roce 2015 organizovat odbornou přípravu KŠ kraje dle čl. 11 Směrnice. 
J. Běhounkovi, hejtmanovi kraje:  

 jmenovat členy KŠ kraje na základě § 24b odst. 2 Zákona  
P. Benešovi, řediteli HZS  

 zajistit aktualizaci plánu svolání členů KŠ kraje na KOPIS od 1. 12. 2014 od 00:00 
hodin  

 zajistit stálou připravenost pracoviště KŠ kraje v režimu 7/24 (24 hodin, 7 dní týdnu) 
ruší  
usnesení bezpečnostní rady kraje číslo 005/01/02/BR ze dne 26. 2. 2002 (ustanovení stávající 
organizace KŠ kraje) k 1. 12. 2014 00:00 hodin.  
odpovědnost: J. Murárik, J. Běhounek, P. Beneš  
termín: do 1. 12. 2014, ¼ 2015, rok 2015 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060981
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060983


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 5 

 
6. Bezpečnostní situace na území kraje za  1. pololetí 2014  

Radek Malíř okomentoval powerpointovou prezentaci o bezpečnostní situaci na území kraje 
za první pololetí roku 2014. Bylo celkem spácháno: 4 275 případů trestné činnosti, z toho 
objasněno 2 163, 340 případů násilné kriminality, z toho objasněno 199, 3 případy vražd, z toho 
objasněny 3, 20 případů loupeží, z toho 19 objasněno, 2 052 případů majetkové kriminality, z toho 
626 objasněno, 759 případů krádeží vloupáním, objasněno 206 a 1 004 krádeží prostých, 
objasněno 341, bylo zjištěno 165 případů TOXI kriminality, objasněno 128, 610 případů 
hospodářské kriminality, objasněno 328. Bylo spácháno celkem 39 174 přestupků, z toho 
33 961 dopravních (dopravních nehod 1 583). Také informoval o personálním vývoji policistů 
a zaměstnanců PČR v Kraji Vysočina. 
David Talpa se dotázal na problém zneužívání lékařských receptů (např. Tramalu apod.) 
v souvislosti s TOXI kriminalitou. Radek Malíř reagoval, že mu žádné případy známy nejsou.  Zjistí, 
zda v této oblasti policie v kraji konala šetření 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení. 
Usnesení 19/03/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
bezpečností situaci na území kraje za 1. pololetí 2014 materiálu BRK-03-2014-06P př. 1.  
Odpovědnost: R. Malíř  
Termín: do konce roku 2015  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

7. Statistika výjezdové činnosti HZS za  1. pololetí 2014  

Petr Beneš okomentoval podkladový materiál týkající se statistiky výjezdové činnosti HZS 

za  1. pololetí 2014. Mimořádných událostí celkem v prvním pololetí 2014 bylo 3 200 (včetně 20 
prověřovacích cvičení), z toho celkem 324 požárů (včetně 17 požárů bez účasti jednotek PO, 
tj. např. dodatečně nahlášeny atd.). V celkových počtech mimořádných událostí oproti roku 2013 
za stejné období se jedná o pokles a to o cca 12%, tento pokles je především dán relativně mírnou 
zimou. 
V prvním pololetí 2014 bylo na území kraje nasazeno celkem 4 280 jednotek požární ochrany, 
z toho bylo 2 854 jednotek HZS Kraje Vysočina, 1 100 jednotek SDH obcí, 227 jednotek HZS 
podniků a 99 jednotek SDH podniků. V celkovém počtu nasazení jednotek požární ochrany 
při mimořádných událostech oproti roku 2013 za stejné období se jedná o pokles cca 5 %. 
Přímá škoda způsobená požáry dosáhla 41 684 mil. Kč (oproti roku 2013 za stejné období 
se jedná o nárůst cca 28 %) a uchráněné hodnoty byly ve výši 449,224 mil. Kč. (zde je nárůst 
o 72%). Při požárech bylo zraněno 29 osob (rok 2013 – 25 osob) a 1 osoba usmrcena (rok 2013 - 
5 osob). Celkem při řešení mimořádných událostí, u kterých zasahovaly jednotky PO, bylo zraněno 
717 osob a 73 osob usmrceno (rok 2013 - 686 osob a 55 osob usmrceno). Při požárech bylo 
celkem evakuováno 77 osob a zachráněno 17 osob (celkem při všech mimořádných událostech 
bylo evakuováno 582 osob a zachráněno 499 osob). Při zdolávání mimořádných událostí bylo 
zraněno 11 příslušníků HZS Kraje Vysočina a 4 členové jednotky SDH obcí. 
Členové zmínili problematiku nebezpečí oxidu uhelnatého. Nutnosti zjištění příčin a řešení. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení. 
Usnesení 20/03/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
statistiku výjezdové činnosti jednotek PO za první pololetí 2014 dle materiálu BRK-03-2014-07P, 
BRK-03-2014-07P př.1 a BRK-03-2014-07P př. 2  
 
odpovědnost: členové BRK  

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4061165
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060986
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060987


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 6 

termín: 8. 10. 2014  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

8. Statistika výjezdové činnosti ZZS za 1. pololetí 2014 
Vladislava Filová okomentovala powerpointovou prezentaci týkající se statistiky výjezdové činnosti 
ZZS za první pololetí 2014. Dále informovala, že k dnešnímu dni je evidováno na území Kraje 
Vysočina 21 výjezdových základen s 28 výjezdovými skupinami. Dne 16. 6. 2014 byl zahájen 
provoz výjezdové skupiny rychlé zdravotnické pomoci v nových prostorách výjezdové základny 
v Habrech, která byla zrealizována na základě návrhu plánu plošného pokrytí kraje výjezdovými 
skupinami, přičemž počet nedojezdných obyvatel v kraji se snížil o 3 168 obyvatel. Celkový počet 
nedojezdných či spíše hůře dojezdných obyvatel v ostatních částech kraje činí 0,69% z celkového 
počtu. Od 1. 8. 2014 ZZS zasahuje 9x RLP den, 8x noc; 15x RZP; 3x RV den, 4x noc; 1x LZS den. 
Došlo k úplnému zrušení RLP skupiny v Pelhřimově a ponechání RV 
Dále informovala, že ZZS opět obdržela na základě zákona č. 374/2011 Sb. o zdravotnické 
záchranné službě a Nařízení vlády č. 148/2012 o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací 
ze státního rozpočtu dotaci ve výši 10 Kč na obyvatele v Kraji Vysočina, celkem tedy 5 102 090 Kč. 
Tyto finance budou využity na krizovou připravenost. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 21/03/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Statistiku výjezdové činnosti ZZS KV, p .o. za 1. pololetí roku 2014 dle materiálu BRK-03-2014-
08P a BRK-03-2014-08P př. 1  
Odpovědnost: členové BRK  
Termín: 8. 10. 2014  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

9. Aktualizace „Havarijního plánu Kraje Vysočina“  
Petr Beneš představil hlavní změny celkové revize Havarijního plánu Kraje vysočina, který je 
k dispozici oprávněným orgánům na zabezpečených webových stránkách krajského úřadu. 
Jsou zde nově vytipována rizika pro vznik mimořádné události. Nově přepočítány zóny ohrožení 
v okolí subjektů vlastnících nebezpečné látky. Jan Murárik upozornil, že havarijní plán je neveřejná 
příloha. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 22/03/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
aktualizaci Havarijního plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-03-2014-09N př. 1   
doporučuje 
hejtmanovi kraje na základě § 11 odst. d) zákona č. 239/2000 Sb., schválit aktualizovanou verzi 
Havarijního plánu Kraje Vysočina 
ukládá 

1) řediteli HZS Kraje Vysočina zpracovat a předat v souladu s § 25 odst. 6 vyhl. č. 429/2003 
Sb., kterou se mění vyhl. č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení IZS, 
výpisy z aktualizovaného plánu složkám, správním úřadům a obcím, které plní úkoly 
z havarijního plánu kraje, pro rozpracování jejich činnosti, 

2) dotčeným členům BRK Vysočina úkoly z plánu rozpracovat ve své prováděcí dokumentaci 
dle zabezpečované oblasti působnosti 

 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060988
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060988
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 7 

 
odpovědnost:  
ředitel HZS Kraje Vysočina 
příslušní členové BRK Vysočina 
termín:  

1) předání plánů – do 30. 12. 2014 
2) zapracování do vlastní dokumentace – průběžně 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

10. Cvičení „Zdroje 2014“  
Jan Murárik informoval, o podstatě, cílech a námětu cvičení. Cvičení bude provedeno štábní 
formou a nebudou aktivovány žádné věcné zdroje. V Kraji Vysočina budou cvičit redukovaný KŠ 
kraje a KŠ ORP Žďár nad Sázavou a Humpolec. Námětem cvičení je řešení věcných zdrojů 
potřebných pro překonání a zmírnění dopadů krizové situace na obyvatelstvo kraje z důvodů 
rozsáhlých povodní. Rozhodčí delegováni u KŠ z řad SSHR budou předávat cvičícím rozehrávky k 
řešení překonání krizové situace. Návrh cvičících za KŠ kraje je uveden v příloze 3. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 23/03/2014/BRK  
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
informaci o plánovaném cvičení orgánů krizového řízení Zdroje 2014 dle materiálu BRK-03-2014-
10P, BRK-03-2014-10P, př. 1, BRK-03-2014-10P, př. 2, BRK-03-2014-10P, př. 3  
ukládá  
J. Murárikovi,  

 zajistit všestrannou přípravu kraje na cvičení včetně odborné a metodické pomoci pro ORP  

 zajistit seznámení s námětem a cíli cvičení členy KŠ kraje  

 ve funkci cvičícího předsedy krizového štábu řídit průběh cvičení  

 zabezpečit vyhodnocení cvičení na území kraje  
Z. Kadlecovi, P. Benešovi  

 zabezpečit účast při přípravě a provedení cvičení zaměstnancům krajského úřadu a 
příslušníkům HZS dle materiálu BRK-03-2014-10P, př. 3  

odpovědnost: J. Murárik, Z. Kadlec, P. Beneš  
termín: do 31. 12. 2014 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

11. Prověření elektronického svolávacího systému pro plnou aktivaci 
„Traumatologického plánu nemocnic Kraje Vysočina  

David Talpa informoval, že na základě poznatků z prováděných taktických a prověřovacích cvičení 
ke stavu krizové připravenosti byl v nemocnicích zřizovaných krajem v r. 2012 až 2013 zavedený 
elektronický svolávací systém (dále jen „ESS“). Tento systém je primárně určený pro aktivaci 
Traumatologického plánu a je možné jej využívat i v běžném denním provozu, např. k svolávání 
porad, upozornění na události, zadávání úkolů a podobně.  
Vzhledem k významu zavedení ESS do nemocnic bylo dne 18. 9. 2014 v 14:00 hod. provedeno 
prověřovací cvičení ve všech nemocnicích zřizovaných krajem. Prověření ESS bylo provedeno 
v rozsahu všech skupin potřebných pro plnou aktivaci Traumatologického plánu nemocnic. 
Prověřovací cvičení se budou opakovat v nemocnicích Pelhřimov a Třebíč. 
 
 
 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060992
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060993
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060994


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 8 

 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 24/03/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
informaci o provedení prověřovacího cvičení k prověření elektronického svolávacího systému 
pro plnou aktivaci Traumatologického plánu nemocnic dle materiálu BRK 03-2014-11P, BRK 03-
2014-11P př. 1 a BRK 03-2014-11P př. 2 ;  
ukládá  
Odboru zdravotnictví ve spolupráci s Odborem informatiky provést prověřovací cvičení 
elektronického svolávacího systému v Nemocnici Třebíč, příspěvkové organizaci a Nemocnici 
Pelhřimov, příspěvkové organizaci do konce dubna 2015 a následně informovat Bezpečnostní 
radu kraje.   
odpovědnost: S. Měrtlová, Z. Kadlec, OI  
termín: 30. 4. 2015  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

12. Rozprava 
Informace o realizaci vybavení domovů pro seniory a nemocnic v kraji evakuačními podložkami 
Jan Slámečka informoval, že v sociálních zařízeních Kraje Vysočina je požadavek k vybavení 
evakuačními podložkami 761 lůžek, z toho je 500 lůžek již evakuačními podložkami vybaveno 
a zbývající budou dodány během roku 2015. Dále je plánováno evakuačními podložkami vybavit 
cca 400 lůžek v nemocnicích zřizovaných Krajem Vysočina. Vybavenost nemocnic evakuačními 
podložkami je omezena finančními prostředky. Jiří Běhounek dodal, že budou hledány finanční 
možnosti k dovybavení nemocnic evakuačními podložkami. Jan Slámečka doplnil, že proběhne 
civičení – ukázka využití evakuačních podložek v Nemocnici Nové Město na Moravě, p. o. 
 
Součinnost složek IZS při rekonstrukci dálnice D1 
Petr Beneš informoval, že HZS Kraje Vysočina nevznikly vážnější problémy při zásahu na D1 
v souvislosti s její rekonstrukcí. Je to i díky odpovědné všestranné přípravě složek IZS na tuto 
dlouhodobou akci. 
Vladislava Filová informovala, že ZZS také eviduje pouze jeden složitější příjezd přímo 
na rekonstruovaný úsek pro pracovníka stavební firmy. 
Radek Malíř konstatoval, že PČR také neeviduje žádnou problematickou záležitost 
na rekonstruovaných úsecích.  
 
Vyhodnocení cvičení SAFEGUARD 2014 
Jan Ňachaj informoval, že požadavek vzniku tohoto cvičení vzešel od mezinárodní agentury 
pro jadernou bezpečnost a navázalo na obdobné loňské cvičení SAFEGUARD 2013 uspořádané 
při Jaderné elektrárně Temelín. Za Armádu ČR se do cvičení zapojili příslušníci 191. pěší roty 
aktivní zálohy společně s vojáky Krajského vojenského velitelství Jihlava, 22. základny 
vrtulníkového letectva Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou a Vojenskou policií. Součinnost 
jim poskytli příslušníci Policie České republiky v podřízenosti Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina a pracovníci Jaderné elektrárny Dukovany. Cvičení by mělo probíhat pravidelně 
v periodě 18 až 24 měsíců. 
Dále podal informaci o změnách v oblasti AČR: 

- Obnova branné výchovy na školách (dotační titul Ministerstva vnitra). Jiří Běhounek doplnil, 
že branná výchova by mohla být součástí „První pomoci do škol“, projektu odboru 
zdravotnictví; 

- Nácvik odvodních řízení, která mají probíhat 2x ročně s obcemi s rozšířenou působností. 
Požádal o součinnost ředitele krajského úřadu; 

- Od 1. 11. 2014 dojde ke změně ředitele 22. základny vrtulníkového letectva Náměšť 
nad Oslavou; 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060995
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060996
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060996
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060997


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 9 

- Obnova zřízení náborových středisek v krajích; 
- 1. 1. 2015 bude nabídnuta k prodeji budova AČR v Jihlavě (ubytovna vedle KVV); 
- V roce 2015 proběhne kontrola Ministerstva obrany ČR u KVV a KrÚ (termín 26. – 27. 5. 

2015). 
 
ICT bezpečnost KrÚ  
Kraj Vysočina zřídil na Odboru analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočiny pracovní 
pozici: Bezpečnostní analytik na úseku ICT pro kraj a zřizované příspěvkové organizace, jímž je 
Ing. Kamil Talavašek.  
Kamil Talavašek sdělil, že jeho pracovní náplní je především aktualizace a koordinace naplňování 
Strategie bezpečnosti ICT Kraje Vysočina a bezpečnostních politik kraje v oblasti IT 
a telekomunikací.  
Informoval, že vzhledem ke stále se zhoršující situaci v oblasti informační bezpečnosti, bylo 
rozhodnuto vytvořit informační portál zabývající se právě touto tématikou.  
 
Poznámka: V době zpracování zápisu byl již informační portál spuštěn a to jak pro laickou tak i pro 
odbornou veřejnost. Je k nalezení na webových stránkách Kraje Vysočina na adresách: 
Pro laiky: 
http://www.kr-vysocina.cz/pro-laiky/ds-302840/p1=70676 
Pro odborníky: 
http://www.kr-vysocina.cz/pro-odborniky/ds-302841/p1=70677 
 
Jiří Běhounek  informoval, že vznikla platforma Kraje pro bezpečný internet, v době tvorby zápisu 
bylo do projektu přihlášeno 1800 uživatelů z 94 škol. Inspirací pro tvorbu tohoto projektu byla 
soutěž „S Vysočinou bezpečně na Internetu“ do níž se v loňském roce přihlásilo v Kraji Vysočina 
více jak 900 žáků škol. Ředitelé základních a středních škol budou informováni na poradě 
s odborem školství, mládeže a sportu krajského úřadu. Jiří Běhounek nabídl vedoucím složek IZS 
možnost spolupráce s odborem informatiky krajského úřadu v této oblasti. Radek Malíř 
okomentoval podkladový materiál, který byl dán členům BRK ohledně policejního šetření 
podvodných e-mailů hrozících občanům exekutivním řízením. Členům BRK budou k této 
problematice ještě zaslány doplňující informace. 
 
Problematika otrav Oxidem uhelnatým 
Jan Murárik informoval o činnosti pracovní skupiny OXID – problematika nebezpečí otrav oxidem 
uhelnatým. Proběhla a dále je plánována mediální kampaň pro obyvatele Kraje Vysočina. 
K informační spolupráci byli vyzváni i starostové obcí v kraji. Informační kampaň o škodlivosti 
a nebezpečí otravy je vedena na základních a středních školách formou letáků i výuky v programu 
„První pomoc do škol“. OSH plánuje na 26. 11. 2014 odborný seminář pro servisní techniky (firmy, 
živnostníky). Jeho cílem bude prohloubit znalosti servisních techniků v oblasti postupu provedení 
revize.  
 
Zřícení silničního mostu ve Vilémově 
Petr Beneš dle powerpointové prezentace informoval o průběhu složitých záchranných 
a likvidačních pracích po zřícení silničního mostu v obci Vilémově dne 4. 9. 2014. Vysoce kladně 
hodnotil nasazení a součinnost záchranných složek. V místě zásahu pracovali nejen složky IZS 
kraje, ale nasazení specialisté dle Požárního poplachového plánu ČR (ZÚ Hlučín, specialisté 
na vyhledávání v sutinách apod. 
Jiří Běhounek poděkoval všem záchranářům za obětavý zásah v extrémních terénních a časových 
podmínkách. Doporučil jednotlivým složkám IZS si provést vlastní vyhodnocení součinnostních 
prací a vlastního materiálně technického a týlového zabezpečení při obdobném zásahu (noční 
podmínky, změna počasí na přelomu dne a noci, střídání záchranářů apod). Rovněž zdůraznil 
význam kontaktu s médii a podávání informací tak, aby je média v potřebném rozsahu měla, 
ale aby nekomplikovala provádění záchranných prací. Tyto činnosti je nutno stále zdokonalovat 
a ze zásahů si brát poučení a odstraňovat slabší místa.  

http://www.kr-vysocina.cz/pro-laiky/ds-302840/p1=70676
http://www.kr-vysocina.cz/pro-odborniky/ds-302841/p1=70677
http://www.kpbi.cz/


 

Číslo jednací: KUJI  69515/2014 SH 
Číslo stránky 10 

 
Jiří Běhounek informoval, že další zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 4/2014 
se uskuteční dne 28. listopadu 2014 od 11:00 h v restauraci Buena Vista. Pozvánky budou včas 
zaslány. 
 
  
Závěr 
Jiří Běhounek poděkoval členům bezpečnostní rady za aktivní účast, popřál všem hezký den 
a ukončil jednání. 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 8. října 2014. 


